ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA

     Số:         /UBND-KTHTĐT

Về việc rà soát đăng ký nhu cầu giao

rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích

sử dụng rừng năm 2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nam Gia Nghĩa, ngày       tháng 10  năm 2025

   Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;

- Các Tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn phường;

- Các đơn vị chủ rừng.

Thực hiện Công văn số 2384/SNNMT-KL ngày 05/9/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường tỉnh Lâm Đồng về việc rà soát, xây dựng Kế hoạch giao

rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng năm 2026.

UBND phường Nam Gia Nghĩa kính đề nghị các Sở, ban, ngành, các đơn

vị chủ rừng và các Tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn phường như sau:

1. Đối với các Sở, ban, ngành và đơn vị chủ rừng

Thực hiện các nội dung tại Công văn số 2384/SNNMT-KL ngày

05/9/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lâm Đồng cụ thể: Rà soát

các công trình, dự án phục vụ phát triển kinh tế xã hội, quốc phòng an ninh, dự

án thu hút đầu tư trọng điểm,… do đơn vị quản lý nằm trên địa bàn phường Nam

Gia Nghĩa; đăng ký nhu cầu giao rừng, cho thuê rừng và chuyển mục đích sử

dụng rừng sang mục đích khác1, gửi về UBND phường Nam Gia Nghĩa (thông

qua phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị) trước ngày 06/10/2025 để tổng hợp, xây

dựng Kế hoạch giao rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng, tránh

xảy ra các vướng mắc liên quan trong quá trình triển khai, thực hiện

2. Đối với phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường

Tham mưu UBND phường tổng hợp, xây dựng Kế hoạch giao rừng, cho

 1 (-) Nguyên tắc giao rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác,

thu hồi rừng được thực hiện theo Điều 14 Luật Lâm nghiệp năm 2017 (sửa đổi, bổ sung tại khoàn 1 Điều

248 Luật Đất đai năm 2024): “1. Phù hợp với quy hoạch lâm nghiệp cấp quốc gia hoặc quy hoạch tỉnh

hoặc quy hoạch sử dụng đất cấp huyện. 2. Không chuyển mục đích sử dụng rừng tự nhiên sang mục đích

khác, trừ các dự án sau đây: dự án quan trọng quốc gia; dự án phục vụ quốc phòng, an ninh; dự án cấp

thiết khác theo tiêu chí do Chính phủ quy định...”

 (-) Căn cứ giao rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác được

thực hiện theo Điều 15 Luật Lâm nghiệp năm 2017 (sửa đổi, bổ sung tại khoàn 2 Điều 248 Luật Đất

đai năm 2024): “1.Kế hoạch giao rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích

khác của Ủy ban nhân dân cấp huyện (nay là cấp xã) được Ủy ban nhân dân cấp tỉnh phê duyệt hoặc

kế hoạch sử dụng đất hằng năm cấp huyện (nay là cấp xã) được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt…”

2

thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng năm 2026 và hoàn thiện hồ sơ đề nghị

thẩm định gửi Sở Nông Nghiệp và Môi trường tỉnh Lâm Đồng trước ngày

17/10/2025.

3. Đối với các Tổ trưởng tổ dân phố

Tuyên truyền, thông tin đến các hộ dân, tổ chức trên địa bàn quản lý có

nhu cầu thực hiện đăng ký nhu cầu giao rừng, cho thuê rừng và chuyển mục đích

sử dụng rừng sang mục đích khác.

Ủy ban nhân dân phường Nam Gia Nghĩa kính đề nghị các Sở, ban,

ngành, các đơn vị chủ rừng và các Tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn phường

triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các Phó CT UBND phường;

- Lãnh đạo VP, KTHTĐT;

- Trang TTĐT phường (đăng tin);

- Lưu: VP, KTHTĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đình Tuấn

		Trần Đình Tuấn
	2025-10-03T09:11:32+0700
	Signer's office
	Trần Đình Tuấn
	Signing document

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T10:56:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T10:56:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T10:57:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!